
• KONICA MINOi.TA 

v v , 

DOHODA O MLCENLIVOSTI, OCHRANE INFORMACI A 

Společnost: 

Se sídlem: 

Zastoupená: 
IČO: 

DIČ: 

ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 
podle ust. §1746 odst. 2. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „OZ") 

dále jen „ Dohoda", se uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol s.r.o 
Žarošická 13, 628 00 Brno 5 

Ing. Pavel Konopík, vedoucí oddě lení technické podpory 
00176150 

CZ00176150 

(dále jen jako "Poskytovatel") 

Společnost: 

Se sídlem: 
Operátor ICT, a.s. 

Dělnická 213/12 

a 

Zastoupená: Michale Fišerem, MBA, předsedou představenstva a JUDr. Matejem 
Šandorem, Ph.D., místopředsedou představenstva 
IČO: 02795281 
DIČ: cz 02795281 

(dále jen jako "Zájemce") 

Zájemce a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany" 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací a zákaz jejich zneužití, se kterými se Zájemce 
může seznámit v rámci vzájemné spolupráce s Poskytovatelem, jenž spočívá v informacích o 
monitoringu tiskáren přes SW Zabbix (dále též jako „vzájemná spolupráce"), 

2. Předmětem této Dohody je vymezení důvěrných informaci smluvních stran a nakládání s nimi a 
povinnost smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost, nesdělit je, 
neumožnit k nim přístup třetím stranám, nevyužít je ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích 
osob ať přímo nebo nepřímo, není-li v této Dohodě stanoveno jinak. 

3. Důvěrnými informacemi (dále jen „důvěrné informace") se pro účely této Dohody a po celou dobu 
trvání vzájemné spolupráce smluvních stran rozumí informace sdělené během vzájemné 
spolupráce, stejně jako další informace získané přímo či zprostředkovaně v souvislosti se vzájemnou 
spoluprací. Pokud nejsou obchodním tajemstvím, považují se za důvěrné zejména, nikoli však 
výhradně: 



• \ I 

KONICA MINOLTA 

- technické či obchodní údaje nebo jiné informace, které nejsou veřejně dostupné, zejména 
údaje, know-how, popis funkcionality software, algoritmy, počítačové programy, procesy, 
návrhy, programová dokumentace, koncepce, specifikace, zprávy, 

- další informace, které strany označí jako důvěrné 

Informace jsou považovány za důvěrné bez ohledu na jejich formu či způsob jejich sdělení či 
předání, a to až do doby jejich zveřejnění. Jedná se o jakékoli a všechny skutečnosti, které se 
Zájemce v průběhu vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které mu Poskytovatel zpřístupní, včetně 
skutečností, jež vyplynou ze vzájemné spolupráce smluvních stran. 

5. Informace touto Dohodou chráněné jsou považovány za obchodní tajemství smluvních stran dle 

§ 504 OZ (dále jen „Obchodní tajemstvr') a smluvní strany toto berou na vědomí. Obchodní 

tajemství a Důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako „Chráněné informace". 

6. Zájemce bere na vědom í, že Chráněné informace byly poskytnuty pouze za účelem monitoringu 

tiskáren přes SW Zabbix (Dále jen „Účel") a zavazuje se je využít jen a pouze k tomuto účelu. 

li . Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zájemce se zavazuje, že veškeré Chráněné informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a 

nezpřístupní je přímo a/nebo nepřímo třetí straně, vyjma svého subdodavatele. Současně se 

Zájemce zavazuje, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a jakékoli další výstupy obsahující 

Chráněné informace byly řádně evidovány a chráněny před zneužitím. Zájemce se dále zavazuje, že 

Chráněné informace nepoužije v rozporu s jejich účelem, ani účelem jejich poskytnutí, pro své 

potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

2. Obě smluvní strany omezí počet zaměstnanců pro styk s Chráněnými informacemi a přijmou účinná 

opatření pro zamezení úniku informací. 

3. V případě, že Zájemce bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může jí 

předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této Dohody, pouze s předchozím písemným 

souhlasem Poskytovatele. 

4. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a) Zájemce prokáže, že Chráněné informace v době jejich poskytnutí byly veřejně známé nebo 

veřejně dostupné; 

b) Chráněné informace byly písemným souhlasem Poskytovatele výslovně prohlášeny za nikoliv 

důvěrné; 

c) Chráněné informace jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny j inak, než porušením 

povinnosti jedné ze smluvních stran; 

d) Zájemce prokáže, že měl tuto Chráněnou informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

druhou smluvní stranou, a to i před účinností této Dohody, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem; 

e) zpřístupnění Chráněné informace je vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. V takovém případě je Zájemce povinen informovat Poskytovatele o 



,; • KONICA MINOLTA 

takovém zpřístupnění bez zbytečného odkladu, pokud jí v tom nebrání zákonná povinnost 

anebo rozhodnutí dle věty první. 

5. Zájemce se zavazuje nakládat s Chráněnými informacemi, které mu byly poskytnuty druhou stranou 

nebo je jinak získal v souvislosti s touto Dohodou, jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat 

je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

6. Poskytnutí informací spadajících do oblasti Obchodního tajemství nebo Důvěrných informací 

nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského 

díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví, není-li ujednáno jinak. 

7. Po ukončení dohody z jakéhokoli důvodu nebo na požádání jedné smluvní strany vrátí druhá 

smluvní strana všechny důvěrné dokumenty, nosiče a média s důvěrnými dokumenty či 

informacemi, anebo potvrdí, že tyto byly zničeny. 

Ill. Odpovědnost za porušení 

1. Zájemce je povinen nahradit Poskytovateli náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení 

povinností dle této Dohody, přičemž náhrada škody je limitována částkou 50 000 Kč. Limitace 

náhrady škody se neuplatní v případě, že škoda byla prokazatelně způsobena hrubou nedbalostí 

nebo úmyslným zaviněním Zájemce. Zájemce neodpovídá za ušlý zisk Poskytovatele ani za 

nemajetkovou újmu. 

IV. Doba trvání závazku 

1. Povinnost zachovávat mlčenlivost ve vztahu k Chráněným informacím trvá do doby, nežli: 

a. Uplyne 5 (pět) let od podpisu této Dohody; 

b. se Chráněné informace stanou veřejně známými; 

c. dotčené informace ztratí charakter Chráněných informací, a to s ohledem na jejich 

neaktuálnost, překonání apod.; 

d. Jedna smluvní strana zprostí druhou smluvní stranu dodržování povinnosti ohledně všech 

či některých z Chráněných informací; 

e . jakoukoliv jinou dohodou stran. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Veškeré změny a doplňky této Dohody vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků. 



• KONICA MINOi.TA 

3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem 
republiky. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit eventuální vzniklé spory z této Dohody nejprve smírnou cestou . V 
opačném případě je na základě dohody smluvních stran v souladu s ustanovením § 89a občanského 
soudního řádu dána pro řízení v prvním stupni o veškerých sporech vzniklých mezi stranami ze 
smlouvy místní příslušnost soudu, v jehož obvodu je síd lo KM zapsané v obchodním rejstříku. 

s. Neplatnost, neúčinnost či nejasnost kteréhokoli ustanovení této Dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost ustanovení ostatních. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis této 
smlouvy. 

V .f?. .. ť. dne ..... &.~ 

JUDr. Matej šandor, Ph.O., místopředseda 
představenstva 

Za Zájemce 




